

ORÇAMENTO					
Modalidade	Tomada de Preços		Nº	Ano	42675
Descrição do Objeto	CALÇAMENTO COM PEDRA DE BASALTO IRREGULAR - LINHA WELTER/RONDINHA/ACESSO RINCÃO SECO				
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO QUEIMADO		CNPJ	04.204.318/0001-45	
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia				
Preço T. Estimado	R\$	167.255,97			

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência**	Descrição do item*	Estimativa				Família		Subfamília		Tipo de Orçamento	
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**	Código	Descrição		Código
		1.0				PREPARO DO LEITO (PREFEITURA)										
	1	1.1		x		Terraplanagem (prefeitura)	x	m2	X		27,54%	85,03%				
	2	1.2		x		Rolagem (prefeitura)	x	m2	X		27,54%	85,03%				
	3	1.3	SINAPI	91380/91381/91382/91383	01/05/16	Transporte Caminhão basculante 10m³ - composição	150,00	h	R\$ 41,61	6.241,50	27,54%	85,03%				
		2.0				MEIO FIO (EMPRESA CONTRATADA)										
	4	2.1	SINAPI	94263	01/09/16	Meio fio de concreto 8x25cm, incluindo escavação	1600,00	m	R\$ 19,13	30.609,60	27,54%	85,03%				
		3.0				PAVIMENTAÇÃO (EMP. CONTRAT.)										
	5	3.1	COTACAO	X		Assentamento das pedras irregulares de basalto-mão de obra, materiais e transporte	4800,00	m2	R\$ 25,64	123.052,80	27,54%	85,03%				
		4.0				REJUNTAMENTO (EMP. CONTRAT.)										
	3	4.1	COTACAO	X		Rejuntamento com pó de brita, com transporte	96,00	m3	R\$ 66,32	6.366,82	27,54%	85,03%				
		5.0				INSTALAÇÕES / OUTROS										
	4	5.1	SINAPI	74209/001		Placa de obra 1,50x2,50m	3,75	m2	R\$ 262,73	985,25	27,54%	85,03%				

TOTAL 167.255,97

TRECHO 01 - 405,00m	2430,00	m²
TRECHO 02 - 105,00m	630,00	m²
TRECHO 03 - 290,00m	1740,00	m²
TOTAL (800,00M)	4800,00	m²

PREFEITO MUN.
NELSON HENTZ

VÂNIA FRIEDERICH COPETTI
ARQ. E URB. CAU A 67075-8